
 

Ranní přehled 

30. prosince 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 16497,25 0,04    

DJIA 36362 -0,05    

S&P 500 4783 -0,03    

DAX 15837 0,03    

Euro Stoxx 50 4273,5 0,18    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28791,71 -0,40 1,21 -2,16 4,86 

Shanghai Composite 3619,19 0,62 

-

0,71 1,72 6,45 

Hang Seng 23101,58 0,07 0,50 -6,39 -13,11 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 15766,22 -0,10 2,77 8,64 22,69 

S&P 500 4793,06 0,14 3,09 9,95 28,60 

Dow Jones Ind. Avg. 36488,63 0,25 2,81 6,10 20,28 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1315 -0,29 

-

0,11 -2,30 -7,97 

EUR/CZK 24,917 -0,03 
-

0,39 0,69 3,31 

USD/CZK 22,013 0,18 
-

0,41 -1,61 -4,99 

USD/JPY 115,11 0,15 0,65 3,45 11,57 

Komodity Kurz 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1796,7 -0,50 

-

0,27 2,30 -5,11 

Ropa 75,96 -0,29 5,02 1,69 56,62 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

USA: 
• 14:30 Nové žádosti o podporu v 

nezaměstnanosti (25. prosince): 
očekávání trhu: 207 tis., předchozí 
hodnota: 205 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (18. prosince): 
očekávání trhu: 1875 tis., předchozí 
hodnota: 1859 tis. 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (24. 
prosince): očekávání trhu: -128 mld. kub. 
stop, předchozí hodnota: -55 mld. kub. 
stop 
 

Akciový výhled 
 
Zámořské indexy včera zakončily smíšeně v blízkosti 
předchozích závěru. Index S&P 500 i s mírným přírůstkem 

dokázal uzavřít na historicky nejvyšší úrovni, šestým dnem 
v řadě si polepšil index DJIA a naopak mírnou ztrátu 

registroval Nasdaq. Asijské akcie se v dnešní seanci 
pohybovaly smíšeně a aktuálně se futures na americké 

akciové indexy pohybují v blízkosti včerejších závěru. 
Západoevropské burzy by potom dle futures měly na openu 
vykazovat pouze mírné změny, Dax +0,03%. Aktivita bude 

opět nižší, k čemuž přispěje i to, že seance v SRN bude ve 
zkráceném režimu. Pražská burza se tento týden obchoduje 

na nízkých objemech a při nepatrných pohybech indexu. 
Podobný vývoj by měl panovat i dnes kdy proběhne 
poslední seance na BCPP v roce 2021. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru roku nadále s nízkou aktivitou a minimální 
změnou. Po sérii dvou nevýrazných poklesu dnes index PX zavíral s 

nepatrným ziskem a přidal 0,12 %. Zobchodovaný objem dnes 
nedosáhnul ani na 175 mil. Kč. Zítra bude na pražské burze 
poslední obchodní den letošního roku, na Silvestra se již 

neobchoduje. Většina titulů z hlavního trhu dnes končila s 
nepatrným ziskem, výjimkou byla Komerční banka se ztrátou 0,27 

% a pojišťovna VIG (-0,24 %). Čez zavíral na kulatých 830 Kč se 
ziskem 0,18 %. O nepatrných 0,15 % si polepšila i Erste Group, 
která končila na 1024 Kč. Moneta již umazala téměř většinu z 

technického poklesu po dividendě ve výši 3 kč. Dnes kurz posílil o 
0,64 % a dostal se na 94,15 Kč. Nebýt posilující koruny z poslední 

dní, tak by se Avast mohl výrazněji odpoutat od hranice 180 Kč, 
takto se nadále drží v blízkosti. Dnes kurz posílil o 1,06 % a zavíral 
těsně pod 182 Kč. Nad hranici 16 tis. Kč se dostal Philip Morris a 

posílil o 1 %. 

 

1410

1420

1430

16:3614:5413:2712:1010:5309:40

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Evropské akcie zapisují na závěr obchodování manko. V čele s 

informačními technologiemi (-1,09 %) dále oslabuje sektor energií (-
0,85 %), komunikací (-0,37 %) a zdravotní péče (-0,30 %). Dařilo se 

sektoru průmyslu (+0,39 %), materiálů (+0,27 %) a nezbytné 
spotřeby (+0,25 %). 

Německý závod BMW (BMW -0,83 %) oznámil, že v následujícím roce 
vytvoří 6 tis. pracovních míst. Nové pozice se budou týkat oblasti 

výroby a IT. Zpráva posiluje optimismus, že BMW v uvedeném roce 
zaznamená rostoucí tržby, uvedl výkonný ředitel Oliver Zipse v 

rozhovoru s Muenchner Merkur. 

15700

15750

15800

15850

15900

15950

16000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké trhy dnes nevykazují přílišnou aktivitu a i hodnoty indexů spíše celý den přešlapují na místě. Z makrodat negativně 
překvapila trh zpráva z nemovitostního trhu o tempu prodejů domů avšak bez vážnějších důsledků. Na zprávy byl ale dnešek dle 
očekávání chudý a tak nejvíce čnějí informace o dalším prostupu varianty omicron světovou populací, když čísla nakažených na 
mnohých místech lámou rekordy. Slabší výkon dnes předvádí index Nasdaq, kde především mnoho růstových menších firem 
odevzdává před koncem roku zisky, nebo spíš prohlubuje celoroční ztráty. Na druhé straně tradičnější Dow Jones udržuje 
čtvrtprocentní zisky. Široký index S&P se drží na zelené nule. Výnos amerických bondů šel dnes mírně nahoru. 

 

4760

4770

4780

4790

4800

4810

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


